2007 ได้ยืนยันอย่างชัดเจนว่ากิจกรรมต่างๆของมนุษย์ ซึ่งรวมถึงการใช้พลังงานจาก fossil fuels
ในช่วงหลังยุคปฏิวัติอุตสาหกรรม ได้ก่อให้เกิดก๊าซเรือนกระจกในชั้นบรรยากาศสูงขึ้นกว่าในรอบ
650,000 ปี อันเป็นสาเหตุท้าให้อุณหภูมิเฉลี่ยของโลกในช่วงทศวรรษที่ 20 สูงขึ้น 0.74 ºC ได้มีการคาดการณ์
ว่าอีก 100 ปีข้างหน้า อุณหภูมิเฉลี่ยของโลกมีแนวโน้มที่จะสูงขึ้นอีก 1.8-4.0 ºC ระหว่างปี พ.ศ.2633-2642
(2090-2099) เมื่อเทียบกับคริสต์ศตวรรษที่ 20 ระหว่าง พ.ศ.2433-2542 (1890-1999) โดยอาจท้าให้
ระดับน้้าทะเลเพ่ิมสูงขึ้น 0.18-0.38 เมตร ถ้าอุณหภูมิเพ่ิมขึ้นไม่มาก (1.8 ºC) และอาจเพ่ิมสูงขึ้นถึง 0.26-0.59 เมตร
ถ้าอุณหภูมิเพ่ิมขึ้นสูงมาก (4.0 ºC) การเพ่ิมขึ้นของอุณหภูมิโลกเพียงเล็กน้อยนี้ ได้ส่งผลให้สภาวะความ
รุนแรงของลมฟ้าอากาศ (Weather Extreme)